
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE    

SETTORE  III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. PASQUALE MATRISCIANO 

 
Registro  Generale n. _2034____del __20/12/2012_______ 

 

Registro  Settore  n. 221   del 13/12/2012  
 

OGGETTO: Liquidazione saldo alla soc. Arethusa srl da Casoria Contratto rep. n. 8246 del 
24.04.2012. Attività tecniche e amministrative  per la procedura espropriativa 
lotti Area PIP.   

 
       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (* ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: n.  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____20/12/2012_____________. 
  
                                                                                                                                              Il  Messo Comunale 

                                                                                                                                      ___________________  
 
 
                  IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
        _________________________ 



OGGETTO: Liquidazione saldo alla soc. Arethusa srl da Casoria Contratto rep. n. 8246 del 24.04.2012. 
Attività tecniche e amministrative  per la procedura espropriativa lotti Area PIP.   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

PREMESSO CHE: 

- Con verbale di G. C. n. 146 del 13/12/2011 veniva deliberato di affidare mediante procedura 
negoziata l’incarico delle attività tecniche e amministrative di supporto al R.U.P. per la completa 
definizione della procedura espropriativa del lotti 12-58 Area PIP; 

- con determinazione Settore IV n. 308 del 29/12/2011 veniva indetta procedura negoziata ai sensi 
degli artt. 90 e 91 del D. Leg.vo n. 163/2006 e s.m.i. da espletarsi con il criterio del massimo 
ribasso su un importo a base d’asta di € 78.106,33 oltre IVA e contributi previdenziali; 

- con determinazione Settore IV n. 19 del 02/03/2012 venivano approvati i verbali di gara ed affidato 
l’incarico delle attività tecniche e amministrative di supporto al R.U.P. per la completa definizione 
della procedura espropriativa del lotti 12-58 Area P.I.P., alla società ARETHUSA srl con sede in 
Casoria alla Via G. Rossini n. 14, p. IVA 03726321213, per un importo di € 75.000,00 oltre IVA e 
oneri previdenziali al netto del ribasso offerto del 3,977%. 

- con determinazione Settore IV n. 19 del 02/03/2012 veniva confermato l’impegno spesa n. 2099 del 
13/12/2011 sul capitolo 2617/0 codice 2090106 esercizio finanziario 2011; 

VISTO: 
- il C.I.G. n. 4107140724 rilasciato dall’AVCP; 
- il contratto del 24/04/2012 rep. N. 8246 da cui si evince che l’appalto dell’incarico “de quo” è stato 

affidato alla società ARETHUSA srl; 
- la dichiarazione ai sensi D.P.R. 445/2000 e della Legge n. 136/2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari “; 
- la regolarità contributiva INPS, INAIL. 
- la determina n.211 del 05/12/2012. 

ACCERTATO che la società ARETHUSA srl ha provveduto come da contratto a svolgere attività di 
frazionamenti, stati di consistenza, ecc, per i lotti 12-58 dell’area PIP 
VISTO:  

- l’art. 4 del contratto Repertorio n. 8246/2012 
- la fattura della società  ARETHUSA srl n. 208 del 10/12/2012 di € 62.920,00 comprensiva di IVA e 

oneri previdenziali, assunta al protocollo generale al n. 29972 il 10/10/2012 
- il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
- Di liquidare il saldo per importo di  € 62.920,00 di cui: 

1) € 50.000,00 per attività tecniche e amministrative di supporto al R.U.P. per la definizione 
procedura espropriativa dei lotti 12-58 Area P.I.P 

2) €   2.000,00 per oneri previdenziali (INarcassa) 
3) € 10.920,00 per IVA al 21% 
a saldo della fattura n. 149 del 02/08/2012 alla società ARETHUSA srl con sede in Casoria alla Via 
G. Rossini, partita IVA 03726321213, accreditando l’importo sul c/c acceso presso il Banco di 
Napoli avente IBAN: IT51X0101039830100000002266 

- Di dare atto che la somma di € 62.920,00 risulta impegnata con n. 2099 sul Cap. 2617/0 codice 
20901060, esercizio finanziario 2011;. 

 
IL RESPONSABILE SETTORE III 

(Ing. Pasquale Matrisciano) 


